大社福施発第 729号

令和 7年 2月 4日

会員施設長各位

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会

保 育 部 会 長  森 田  信 司

〈 公 印 略 〉

令和６年度 新任職員研修会の開催について

 本会の運営につきまして、日頃より格別のご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、標記研修会を、下記のとおり開催いたしますので、新任職員等のご参加につきまし

て、ご配慮いただきますようよろしくお願い申しあげます。

 なお、3日程同じ内容で実施いたしますので、第 1希望日と第 2希望日を選択してくださ

い。後日、メールにて受講決定通知をお送りいたします。

記

１．開催日時および会場

開催日時 会 場

令和 7年 3月 24日（月）9時 30分～16時
大阪府社会福祉会館

5階 501会議室

令和 7年 3月 25日（火）9時 30分～16時
たかつガーデン

8階 たかつ

令和 7年 3月 26日（水）9時 30分～16時
大阪府社会福祉会館

5階 501会議室

  ※お一人が複数回参加することはできません。

  ※３日程とも９時００分より受付開始します。

２．対 象  会員施設に勤務を予定している令和７年４月採用の新任職員または、

令和６年度中に採用された新任職員で受講を希望する職員

３．定 員  各日程１５０名 ※定員になり次第締め切らせていただきます。

４．参加費  １人 ５，０００円（資料代・昼食代を含みます）

※当日、現金にて参加費を申し受けます。

５．申 込  申込みフォームより、令和 7年 2月 28日（金）までにお申し込みください。

６．研修プログラム予定（全日程共通）

時 間 内 容

9時 30分～ 挨拶・オリエンテーション

9時 40分～

12時 00分

【研修①】「保育者に求められるマナーの実践」

講師：増田 知乃 氏

（有限会社レイズ取締役・人材育成コンサルタント）

12時 00分～ 昼食休憩

13時 00分～

14時 30分

【研修②】「専門職としての保育者に向けて」

講師：須河内 貢 氏

（大阪人間科学大学 人間科学部 学部長・教授）

14時 30分～ 休 憩

https://aff60c26.form.kintoneapp.com/public/7afd9ddd0509b9b73de9e929aa94ebaa291378185a41a7919a033bc08ee811d9

時 間 内 容

14時 40分～

16時 00分

【研修③】「いま、保育と関わりながら働くということ」

      講師：大阪府保育士会

「保育部会・保育士会の取り組みについて」

           大阪府社会福祉協議会 保育部会事務局

７．事務局  施設福祉部 保育部会事務局（澤・鮫島・中野）

        TEL.06-6762-9001 FAX.06-6768-2426

８．会場アクセス（必ず公共交通機関をご利用ください）

大阪府社会福祉会館【3/24（月）・3/26（水）】

たかつガーデン【3/25（火）】

●大阪メトロ谷町線・長堀鶴見緑地線

「谷町六丁目」駅４番出口（谷町筋を南に

280m）

谷町７丁目交差点を西に入る。

●大阪メトロ谷町線・千日前線

「谷町九丁目」駅２番出口（谷町筋を北に

560m）

谷町７丁目交差点を西に入る。